Maria Theresia dei gratia Romanorum imperatrix ac Hungariae,
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque regina, archidux Austriae
etc.

Reverendissime, reverende, spectabiles ac magnifici, magnifice item
et egregii, fideles nobis dilecti! Expirante jam jam circa taxae judaeorum
tolerantialis solutionem constituto triennio quidnam de ulteriori ejus
statu, facilitandaque depensione fidelitates vestrae existiment, ex earum
decima tertia praesentis mensis et anni demissa repraesentatione benigne
percepimus. Et quamvis hactenus in viginti mille florenis annue praesti-
tae quottae adauctionem necessitas postulare videatur, ex motivis nihilo-
minus per fidelitates vestras adductis, conformiter ad submissam opinío-
nem eandem pro duobus adhuc annís in priori statu relinquendam esse
clementer resolvimus ea cum declaratione, ut interhunc etiam terminum
fidelitates vestrae ultro quoque negotium isthoc cum concursu camerae
nostrae regiae Hungarico-aulicae pertractare et de statu et facultatibus
judaeorum semet circumstantialiter informari, conscriptionesque neces-
sarias sibi submitti faciant, ut quippe cum fine illius ultro porro deliberaa-í
valeat, an major vel qualis iisdem imponenda sit summa? In ordine vero
ad facilitandam istiusmodi taxae solutionem existimant quidem fídelita-
tes vestrae memoratis judaeis extra liberas et regias civitates opificiorum
exercitium, manufacturarumque suarum in publicis nundinis distractio-
nem admitti posse, cum tamen hoc privilegiis cehalibus etiam ad nonnulla
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oppida extensis adversetur, iis ultronee standum et in horum conformitate
usum hac ten us vigentem observandum esse volumus. Demum apud gra-
vamen judaeorum Posoniensium in plaga subarcensi degentium adversus
dominum terrestrem modernum ob excessivam daciarium elevationem Ior-
matum attinet, id equidem attentionem suam meretur, ad resciendam at-
tamen facti hujus tam veritatem, quam et qualitatem necessum est ipsum
etiam dominum terrestrem superinde audire. Fidelitates igitur vestrae
eundem suo modo audire ac porro ne tam judaei, quam etiam Christiani
subditi in gremio haereditarii regni nostri Hungariae degentes, publica-
que onera ferentes nimiis dominorum terrestrium exactionibus oppri-
mantur et ad portanda onera publica inhabiles reddantur, pro munere suo
invigilare et ordinare ac denique ea, quae ad effect um praemissorum re-
quiruntur, suo loco disponere noverint neque intermittant eaedem fideli-
tates vestrae. Quibus in reliquo gratia et clementia nostra caesareo-regia
benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in civitate nostra Vien-
na Austriae, die vigesima secunda mensis Junii anno domini millesimo
septingentesimo quinquagesimo secundo.